Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования
«ВОЛГОГРАДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ

«%) »• Z20*^г.

Об утверждении тарифов
на программы дополнительного образования в ВолГУ
с 01.01.2021 на 2021 год

институт дополнительного образования

Руководствуясь законодательством Российской Федерации в области образования
и Уставом ВолГУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить тарифы на программы дополнительного образования в ИДО с
01.01.2021 года на 2021 год (приложение) с последующим размещением на сайте
университета в разделе дополнительного образования. Информацию на сайте обновлять
по мере открытия программ.

Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной работе
Д.Ю. Ильина.

Ректор А.Э. Калинина

Копии с данного оригинала при распечатке недействительны без заверительной надписи

Приложение
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение
высшего образования «Волгоградский государственный университет»

УТВЕРЖДАЮ

Тарифы
на программы дополнительного образования

в институте дополнительного образования на 2021 год

№
п\п

Наименование программы Количество
часов

Стоимость
программы, руб.

Программы профессиональной переподготовки
(Стоимость рассчитана на группу от 8 человек)

1. Менеджмент 510 45 000
2. Финансы и кредит 510 45 000
3. Бухгалтерский учет и аудит 510 45 000
4. Практическая психология и психодиагностика 510 45 000 '
5. Юриспруденция 508 45 000
6. Государственное и муниципальное управление 514 45 000
7. Специалист по социальной работе 502 45 000
8. Педагогическая деятельность в профессиональном обучении,

профессиональном образовании, дополнительном профессиональном
образовании (для ППС ВолГУ)

270 14 000

Программы профессиональной переподготовки (с присвоением квалификации)
(Стоимость рассчитана на группу от 8 человек)

1. Переводчик в сфере профессиональной коммуникации
1504 18 000/

семестр1.1. Английский язык
Неме1)кий язык1.2.

2. Теория и методика преподавания иностранных языков и культур для
специальностей «Фундаментальная / Теоретическая и прикладная
лингвистика / Лингвистика»

1050 28 000

3. Мастер делового администрирования - Master of Business Administration
(MBA)

1800 100 000/
учебный год

4. Клиническая психология 1100 60 000

Программы повышения квалификации
(Стоимость рассчитана на группу от 8 человек)

1. Архивное обеспечение деятельности организаций 36 8 000
2. Базовая подготовка бухгалтеров 80 10 000
3. Информационно-коммуникационные технологии 72 10 000
4. Менеджер по продажам 16 6 000
5. Специалист по кадрам 72 8 000
б. Специалист по документационному обеспечению управления 36 5 000
7. Управление персоналом 72 8 000
8. Организация работы секретаря 36 5 000
9. Активные продажи 16 8 000
10. МСФО и изменения в системе нормативного регулирования

бухгалтерского учета и отчетности
40 8 000

11. Современные аспекты организации делопроизводства, документооборота и
архива предприятия

72 8 000

Копии с данного оригинала при распечатке недействительны без заверительной надписи |

№
п\п

Наименование программы Количество
часов

Стоимость
программы, руб.

12. Интегральный курс китайского языка (начальный уровень) 72 7 000
13. Интегральный курс китайского языка (продвинутый уровень) 72 9 000/

семестр

Дополнительные общеразвивающие программы
(Стоимость рассчитана на группу от 7 человек)

1.
1.1.
1.2.

Практический курс турецкого языка:
Базовый уровень
Начальный уровень

40
72

8 000
15 000

2. Подготовка к международному экзамену на знание английского языка
TOEFL (iBT)

144 12 000/
семестр

3. Подготовка к сдаче международных экзаменов DELF-DALF 80 18 000
4. Практический курс корейского языка (1 этап начального уровня) 72 6 000
5. Практический курс корейского языка (2 этап начального уровня) 72 6 000
6. Специфика формирования и развития иноязычной компетенции

PROGRESS (ПРОГРЕСС) (научно-образовательная программа)
60 7 500

7. Специфика развития коммуникативной иноязычной компетенции
DEVELOPMENT (РАЗВИТИЕ) (научно-образовательная программа)

60 7 500

8. Математика (Начала анализа) 40 5 000

9. Русский язык как иностранный (начальный уровень) для иностранных
граждан, 800 ч.

800 95 000
(47 500/семестр)

10. Русский язык как иностранный (начальный уровень) для иностранных
граждан, 400 ч.

400 47 500

11. Русский язык как иностранный (начальный уровень) для иностранных
граждан, 252 ч.

252 40 000

12. Летняя школа русского языка и культуры, для иностранных граждан 72 27 000
13. Подготовка к ЕГЭ: биология, география, информатика и ИКТ, история,

литература, математика, обществознание, русский язык, физика, химия,
английский язык, немецкий язык (тариф указан за дисциплину)

очные 4, 8
месяцев

заочные
б месяцев

8 месяцев-12 000
4 месяца-6 000

6 000

Директор института дополнительного образования А.А. Суслов

Копии с данного оригинала при распечатке недействительны без заверительной надписи